«Українська Центральна Рада мусить вже зараз розірвати з Керенським й з його компанією й сама взяти всю владу на Україні», — заявляв автор статті «Що робити?» за підписом Микола [9].

Від серпня 1917 р. частка публікацій, орієнтованих на носіїв української мови, поступово зростала, а починаючи від № 132 (12(25) серпня) на сторінках газети було відкрито україномовну рубрику «По Україні». У її межах редакція вміщувала замітки та повідомлення, що відображали події громадсько-політичного життя у Києві, інших містах, містечках і селах України, інформували про долю окремих представників українського народу в Росії.

на сторінках «Изв'єстий Юга», як уже відзначалося, з ініціативи української соціалістичної фракції Харківської Ради робітничих і солдатських депутатів (об'єднувала «в собі українських робітників та солдатів соціал-демократів з соціалістами-революціонерами») [7], було відкрито україномовний відділ «Вісти з Півдня», який мав спільну із щоденником нумерацію чисел. Таким чином його *de jure* ч. 173, а *de facto* ч. 1 вийшло 5(18) жовтня 1917 р. Загалом, за нашими підрахунками, світ побачило 45 чисел «Вістей з Півдня». Редагував відділ Микола Петренко, постійними авторами, крім нього, були: М. Василенко (низку публікацій підписував скорочено: Мик. Вл.), Я. Дов-

бищенко, О. Костат-Омельченко, Гнат Михайличенко (також підписувався: Гн.

Однак, незважаючи на актуальність тематики друкованих матеріалів, відділу судилося нетривале життя — припинив він своє функціо-

нування незадовго до того, як перестав виходити щоденник «Изв'єстія Юга». «Вісти з Півдня» востаннє зустрілися зі своїми читачами 9(22) грудня 1917 р., у 218-му номері основного видання. Причиною цьому стала політична ситуація у регіоні — наприкінці листопада 1917 р. Харків опинився під владою більшовицьких військових частин, прихильники української держави зазнали переслідувань, а після проголошення Української Радянської Соціалістичної Республіки місто залишилося у її складі.